
  

 1 di 2 

 
COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE GENERALE 

UFFICIO CONCORSI 

Determinazione dirigenziale n. 1935 del 15 luglio 2025  

 

 

OGGETTO: selezione pubblica preordinata alla formazione di una graduatoria, dalla 

quale attingere per l’assunzione a tempo determinato e a tempo pieno o 

parziale di personale appartenente alla categoria C (posizione economica 

C1), con profilo professionale di “EDUCATORE NIDO DI INFANZIA”. 

Codice selezione 2025_114_6.  

APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO. 

 

 

 

        IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA le Determinazione Dirigenziale n. 1773 del 10 settembre 2020, relativa 

all’approvazione della graduatoria per assunzioni di educatori nido d’infanzia, oggetto di 

proroghe legislative nel tempo e utilizzabile fino all’anno scolastico 2026/2027;  

  

PRESO ATTO che la graduatoria suindicata non è sufficiente a coprire le assunzioni 

a tempo determinato necessarie alle sostituzioni in tempi rapidi del personale educativo e 

conseguentemente  al  funzionamento dei servizi; 

 

VISTO l’art. 36 del D.lgs 30 marzo 2001, n. 165; 

 

VISTO l'art. 60 del CCNL per il personale dipendente del Comparto Regioni e 

Autonomie locali sottoscritto in data 16 novembre 2022; 

 

VISTO il Titolo V del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi in 

materia di accesso agli impieghi presso il Comune di Rimini; 

  

VISTO il Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure selettive di 

accesso agli impieghi presso il Comune di Rimini, 

 

 RITENUTO di approvare l’avviso di selezione pubblica per assunzioni a tempo 

determinato presso i nidi d’infanzia del Comune di Rimini di personale appartenente alla 

categoria C, con profilo professionale di educatore nido d’infanzia, allegato n. 1 parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
  

DATO ATTO in merito alle riserve di Legge da applicare che: 

- la quota d'obbligo riservata alle categorie di cui alla L. 68/1999 verrà soddisfatta in 

altre procedure di reclutamento; 

- ai sensi dell’art. 11 del D.Lgs. 8/2014, e dell’art. 678, comma 9, del D.Lgs. 66/2010, 

nel presente concorso si determina una frazione di riserva di posto a favore dei 

volontari delle Forze Armate; 



  

 2 di 2 

- ai sensi dell’art. 1 comma 9 del D.L. 44/2023, convertito nella Legge 75/2023, con il 

presente concorso si determina una frazione di riserva di posto a favore degli 

operatori volontari che hanno concluso il servizio civile universale senza demerito; 

- Le riserve verranno applicate a scorrimento di graduatoria mediante l’assunzione di 

un avente diritto alla riserva ogni qualvolta si raggiunte una unità intera, tenuto 

conto che per ogni assunzione ordinaria matura una frazione pari a 0,30 per i 

volontari delle forze armate e 0,15 per i volontari del servizio civile universale e 

nazionale.  
 

DETERMINA 

 

1. di indire la selezione pubblica, per esami, preordinata alla formazione di una graduatoria, 

dalla quale attingere per l’assunzione a tempo determinato e a tempo pieno o parziale di 

personale appartenente alla categoria C (posizione economica C1), con profilo 

professionale di “EDUCATORE NIDO D’INFANZIA” allegato n. 1 parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio dell’Ente a decorrere dal 21 

luglio al 21 agosto 2025 ore 12.00 e di provvedere inoltre alla pubblicazione sul portale 

InPa e sul sito Internet istituzionale per il medesimo periodo; 

 

3. di dare atto che il responsabile del Procedimento è la sottoscritta Dott.ssa Diodorina 

Valerino, Direttore e Segretario Generale del Comune di Rimini. 

 

 

 

IL DIRETTORE E SEGRETARIO GENERALE 

(Dott.ssa Diodorina VALERINO) 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 


